

Investitor
Obiect

Serviciul de Informatii si Securitate al RM

**Lucrari de reparatie a holului central a edificiului
SIS****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-
2000****Lucrari de reparatie a holului central a edificiului SIS
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTIE 1.1. Lucrari interioare 1.1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Demontarea tavanelor de tip Armstrong)	m2			79,900 79,900
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	85,00	39,950
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	85,00	39,950
2	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (cu recuperarea materialelor ce vor fi remontate)	buc			18,700 18,700
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	85,00	18,700
3	RpEE24 A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			5,100 5,100
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	85,00	5,100
4	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			79,900 79,900

1	2	3	4	5	6	7
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	85,00	39,950
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	85,00	39,950
5	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			53,445 45,900
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	85,00	22,950
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	85,00	22,950
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	34,00	0,850
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	23,15	0,695
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	150,00	6,000
6	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			32,657 25,500
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	85,00	12,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,00	12,750
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	23,15	1,157
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	150,00	6,000
7	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usa ghidrant antiincendiar.)	m2			35,700 35,700
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	85,00	17,850
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	85,00	17,850
8	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Locuri deteriorate)	m2			25,608 22,950
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	85,00	10,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,00	12,750
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,15	1,158
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,00	1,500
9	TrB05A 2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			110,500 110,500
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	85,00	110,500

1	2	3	4	5	6	7
10	Tr11AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			42,500 42,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	85,00	42,500
11	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			64,499 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,499
		1.1.2. Pereti				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grunt patrundere adanca) (Locuri deteriorate)	m2			8,744 2,550
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,00	2,550
	241658658303	Amorsa-grund patrundere adanca	kg	0,1500	32,96	4,944
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,250
13	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			130,652 102,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	85,00	85,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	85,00	17,000
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,08	16,432
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,00	1,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	430,00	10,320
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	23,15	0,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	150,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,250
14	CF54A	Placarea peretilor cu placi din LAMELE PE PISLA, montati pe	m2			1 137,800

1	2	3	4	5	6	7
		structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (ATENTIE Aplicabil, Procurarea si montarea panourilor confenctionate din lamele pe suport din material flexibil (pasla) dimensiuni panou 300x2750mm, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre) Resursul Gips-Carton se va inlocui cu Placaje din lamele cu unitatea de masura m2 si norma 1,05				216,750
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	85,00	195,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	85,00	17,000
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	85,00	4,250
	26621027002011	Placaje din lamele	m2	1,0500	750,00	787,500
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	75,00	67,500
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	55,00	22,000
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,35	16,800
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,25	7,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	7,50	20,250
15	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, MDF, (ATENTIE Aplicabil, Completarea suprafetelor glafurilor, colturilor exterioare, confectii individuale, elementelor unde se face imposibil montarea placajelor din LAMELE pe PISLA), montare prin lipire pe suporti plane	m2			1 096,500 170,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	85,00	157,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,00	12,750
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1,1000	750,00	825,000
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	250,00	100,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,500

1	2	3	4	5	6	7
16	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata sau confnctionata individual din MDF (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			722,332 178,500
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	85,00	157,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	85,00	21,250
	243022610 0046	Grund de ulei	kg	0,0300	50,00	1,500
	203012732 9586	Masca din MDF pentru radiatoare	m2	1,0000	500,00	500,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,08	0,832
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	5,00	40,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,500
17	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, (Atentie Usa oarba din MDF captusita cu panouri din Lamelle din Pisle (INVIZIBILA) culoare, forma se va coordona cu beneficiarul	m2			5 176,074 153,055
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,4700	85,00	124,977
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0800	85,00	6,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	85,00	21,277
	203011293 00001	Usi interioare si exterioare din MDF cu pasla invizibila	m2	1,0000	5 000,00	5 000,000
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	50,00	4,258
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	35,00	15,761
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,000
18	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 2700x 1200 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			5 723,750 63,750
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	85,00	63,750
	261213250 6710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	5 000,00	5 150,000
	287527420 1107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	125,00	510,000
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri	m2			619,448

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate "Armstrong", cu dimensiunile panourilor 1200x600mm, grosimea 15mm calitate superioara, fonoabsorbante, culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)				187,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,00	12,750
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	85,00	174,250
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,55	10,200
	273210364 61511	Panouri "Armstrong" c 1200x600 fonoabsorbant	m2	1,0500	400,00	420,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	150,00	2,248
		1.1.3. Pardosea				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grunt patrundere adanca)	m2			8,744 2,550
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,00	2,550
	241658658 303	Amorsa-grund patrundere adanca	kg	0,1500	32,96	4,944
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,250
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR 100x100x3mm)	kg			33,911 2,550
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	85,00	2,125
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	85,00	0,425
	287312200 41001	Plase sudate VR 100x100x3 mm	kg	1,0100	30,00	30,300
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,090
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,220
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,300
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	750,00	0,451
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109,966 59,500
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	85,00	51,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,500

1	2	3	4	5	6	7
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1,00	0,033
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,08	27,040
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	430,00	18,062
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,15	0,232
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	150,00	4,500
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,600
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=2)	m2			36,520 20,400
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	85,00	17,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	85,00	3,400
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1,00	0,011
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,08	8,944
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	430,00	6,023
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,15	0,093
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	150,00	0,899
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,150
24	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dGresie de tip HORIZON GOLD GRES cu dimensiunile 120x280 cm sau analogic (culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			1 995,761 93,500
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	85,00	93,500
	266111280 07002	Placi sau piscoturi de gresie HORIZON GOLD GRES 120x280	m2	1,0300	1 750,00	1 820,523
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	7,70	49,773
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	21,00	8,696
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,200
	410012620	Apa	m3	0,0030	23,15	0,070

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	150,00	0,269
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,840
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,890
25	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), Gresie de tip DESIRE BLACK GRES cu dimensiunile 120x280 cm sau analogic (culoarea forma se va coordona cu bneficiarul)	m2			1 995,798 93,500
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	85,00	93,500
	266111280 07001	Placi gresie tip DESIRE BLACK 120x280 sau analogic	m2	1,0300	1 750,00	1 820,547
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	7,70	49,773
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	21,00	8,695
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,200
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	23,15	0,069
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	150,00	0,281
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,844
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,889
26	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (Gresie de tip DESIRE BLACK GRES sau analogic cu latimea minim 70 mm)	m			283,443 34,000
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,3000	85,00	25,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,500
	287411336 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, DESIRE BLACK sau analogic 70 mm	m	1,0200	210,00	224,909
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	7,70	2,830
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	1,00	6,300
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	75,00	7,875
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,000
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,500

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	30,00	0,030
		1.2. Lucrari exterioare 1.2.1. Tambur, Prag 1.2.1.1. Demontari si evacuari				
27	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (Vitraj cu usi PVC) Constructia demintata va fi livrata beneficarului	m2			143,891 143,891
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	85,00	71,945
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	85,00	71,945
28	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din PVC	m2			0,000 0,000
29	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Inclusiv Glafurile) Usile exterioare vor fi protejate	m2			354,207 290,923
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	85,00	10,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,00	280,723
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,15	1,157
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	150,00	62,127
30	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (demontare prag existent)	m2			34,308 33,150
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	85,00	33,150
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	23,15	1,158
31	TrI1AA0 1A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			42,500 42,500
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	85,00	42,500
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			64,489 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,489

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.1.2. Pereti Tambur				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grunt patrundere adanca)	m2			8,744 2,550
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,00	2,550
	241658658303	Amorsa-grund patrundere adinca	kg	0,1500	32,96	4,944
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,250
34	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			589,620 541,929
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	85,00	425,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	85,00	116,929
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,08	16,432
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,00	1,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	430,00	10,326
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	23,15	0,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	150,00	19,333
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,249
35	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			223,520 126,313
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	85,00	126,313
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,400
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	6,00	87,660
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	23,15	0,259
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	30,00	0,888
36	CI12A	Placaje din Granir cu grosimea minim 20 mm inclusiv, aplicate	m2			3 458,220

1	2	3	4	5	6	7
		cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor (Culoarea si tipul se va coordona cu beneficiarul)				255,000
	712203001 2940	Pietrar	h-om	3,0000	85,00	255,000
	267011220 2050	Placi de granit	m2	1,0600	2 750,00	2 944,287
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	35,00	28,280
	246210612 0000	Adeziv pentru placaje	kg	4,2000	7,70	32,663
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	28,970
	287527589 1519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,4000	100,00	40,394
	268111600 2696	Disc diamantat	buc	0,0075	1 250,00	9,426
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	75,00	86,711
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,0000	30,00	32,088
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,400
37	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) Glafuri usi	m			623,380 25,500
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,3000	85,00	25,500
	281563163 12500	Elemente liniare din granit grosimea minim 20mm	m	1,0200	550,00	589,050
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	7,70	2,830
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,000
38	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (Sisteme de Glasvanduri cu usi BATANTE din profile de tip Shuco, Alutech cu BARIERA TERMICA sau analogic, inclusiv umplutura va fi realizata din pachet de sticla securizata tonata, procentul se va coordona cu beneficiarul de tip 4S energoeficienta, cu elemente din pelicola adeziva decorative sau inscriptii colorate, reglarea si punerea in functiune gata pentru	m2			4 166,934 106,250

1	2	3	4	5	6	7
		exploatare, culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul) Pana la montare se vor prezenta mostre (Glasvand cu 2 usi duble)				
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	85,00	106,250
	203011295 1000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	4 000,00	4 000,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	5,00	15,000
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	125,00	26,251
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0730	75,00	5,477
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	25,00	12,500
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4000	3,64	1,456
39	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (tip GEZE TS 2000 100 kg sau analog)	buc			1 231,900 470,900
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	85,00	470,900
	295227000 7000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	750,00	750,000
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	100,00	11,000
40	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri cu lungimea minimm 1000mm	buc			350,000 0,000
	286314631 0900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	350,00	350,000
		1.2.1.3. Tavan Tambur				
41	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			330,750 162,350
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9100	85,00	162,350
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	60,00	63,312
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	15,00	13,854
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	25,00	55,273
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,3500	5,00	11,809
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,807

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,78	2,119
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,816
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	5,00	8,291
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,35	5,695
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	30,00	1,424
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			55,819 46,750
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	85,00	38,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,500
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,207
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	23,15	0,022
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,840
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			55,494 49,300
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,00	49,300
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,96	4,944
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,250
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, vopsea crilica superlavabila folosita pentru exterior (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			92,908 0,000
	243011610 3899	Vopsea acrilica	kg	0,4000	199,38	79,752
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,360
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	25,00	12,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,15	0,046
		1.2.1.4. Prag				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			8,744

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor (Grunt patrundere adanca)				2,550
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,00	2,550
	241658610 9303	Amorsa-grund betonogrun	kg	0,1500	32,96	4,944
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	25,00	1,250
46	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			185,681 146,346
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,00	57,096
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	85,00	89,250
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,005
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,300
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,00	2,400
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	31,00	0,930
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,100
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	50,00	4,000
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	100,00	10,000
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,381
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,619
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,600
47	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR 100x100x4mm)	kg			34,434 2,125
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	85,00	2,125
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,250
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,090
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,220
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,300
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	750,00	6,449

1	2	3	4	5	6	7
48	CA04B	Beton turnat in placi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa (B 20), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (consolidare prag)	m3			3 689,274 420,750
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,9500	85,00	420,750
	266310210 0001	Beton clasa...(B-20)	m3	1,0250	3 000,00	3 167,143
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	1 000,00	56,905
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	800,00	14,476
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,000
49	CG19A	Pardoseli din granit natural. gata fasonate si finisate avind dimensiunile placa minim 0,6x1,2 grosimea 3 cm, montate simplu, cu prelucrare mecanica pe suprafata de traversare pentru antiderapare (Бучардирование). inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, (pana la montare vor fi prezentate mostre beneficiarului	m2			3 072,831 208,252
	711301001 0300	Cioplitor piatra	h-om	2,4500	85,00	208,252
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1,00	0,033
	266111280 52000	Placi granit	m2	1,0200	2 750,00	2 804,960
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,08	27,680
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	5,00	5,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	430,00	18,055
	201040734 3982	Rumegus	kg	0,0500	30,00	1,501
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,600
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	150,00	6,752
50	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit cu grosimea de 30 mm, montate simplu de culoare rosietica, cu prelucrarea mecanica pe suprafata de traversare pentru antiderapare (Бучардирование) inclusiv rostuirea cu ciment alb,	m2			3 211,308 327,675

1	2	3	4	5	6	7
		(pana la montare se vor prezenta mostre)				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,8550	85,00	327,675
	267011220 2052	Placi de granit	m2	1,0200	2 750,00	2 805,000
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	7,70	44,660
	265310210 0853	Praimer (grund)	kg	0,1500	45,00	6,750
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	21,00	4,200
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	350,00	7,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	23,15	0,116
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	30,00	10,290
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	150,00	5,401
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	30,00	0,216
51	CH06A	Mina curenta INOX montata pe suporti de 15 cm inaltime, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava de INOX (mina curenta inclusiv pentru persoane cu dizabilitati)	m			1 279,864 76,500
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,9000	85,00	76,500
	281210630 57141	Mina curenta dreapta din INOX	m	1,0000	1 200,00	1 200,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,1000	3,64	0,364
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	50,00	3,000
		1.2.1.5. Copertina material compozit				
52	CL53D	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri-casete metalice cu fixare cu suruburi ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Norma 0.07) Refacerea copertinei de intrare din material compozit tip Etalbond sau analogic, culoarea si tipul se	m2			1 526,825 188,530

1	2	3	4	5	6	7
		va coordona cu beneficiarul				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,2180	85,00	188,530
	281123630 4900	Panouri-casete metalice de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	0,9700	1 300,00	1 267,323
	252315671 9204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	1,50	11,306
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0170	750,00	12,750
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2220	150,00	34,841
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0470	50,00	2,350
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3230	30,00	9,690
	294052000 4058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0012	30,00	0,035
53	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D-100mm	m			398,545 53,000
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	85,00	53,000
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	135,00	144,589
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	135,00	68,850
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	75,00	19,125
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	1,00	0,510
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	125,00	31,875
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	145,00	36,975
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	125,00	43,621
54	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D-150mm vor fi camuflate in constructia coperinei	m			436,939 0,000
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	155,00	167,625
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	65,00	93,726
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	75,00	15,448
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	450,00	92,685
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	300,00	61,790
	287411583	Suruburi	buc	10,0000	0,55	5,665

1	2	3	4	5	6	7
	7745					
		2. RETELE ELCTRICE				
		2.1. Lucrari de montare				
55	08-03-594-2	Corp de iluminat LED incastat rotund alb 30w 7000k	100 buc			17 557,083 9 860,000
	1	Muncitor	h-om	116,0000	85,00	9 860,000
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,50	510,000
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	750,00	2 009,375
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	100,00	4 240,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	350,00	937,708
56	pret de piata	Corp de iluminare LED incastat rotund alb 30W 7000k	buc			400,000 0,000
	555646687321	Corp de iluminare LED incastat rotund alb 30W 7000K	buc	1,0000	400,00	400,000
57	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa priza dubla	100 buc			4 391,750 3 238,500
	1	Muncitor	h-om	38,1000	85,00	3 238,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	500,00	750,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	3,50	357,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	25,00	10,625
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	600,00	22,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	13,125
58	pret de piata	Priza dubla euro Makel 32001057 lilium 16A 250 V sau analogic	buc			120,000 0,000
	33348521	Priza duba euro Makel 32001057 lilium 16 A 250 V sau analogic	buc	1,0000	120,00	120,000
59	pret de piata	Priza RJ45	buc			120,000 0,000
	33348521	Priza duba euro Makel 32001057 lilium 16 A 250 V sau analogic	buc	1,0000	120,00	120,000
60	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 125,667 2 737,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	85,00	2 737,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	3,50	357,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	600,00	20,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	11,667
61	pret de piata	Intrerupator unitar cu indicator Makel 32001021 lilium 10 A 250 V alb sau analogic	buc			75,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	55585756	Intrerupator unitar cu indicator Makel 32001021 lilium 10 A 250 V alb sau analogic	buc	1,0000	75,00	75,000
62	pret de piata	Cutie pentru instalarea prizei si intrerupatorului	buc			4,000 0,000
	11125679	Cutie pentru instalarea prizei si intrerupatorului	buc	1,0000	4,00	4,000
63	pret de piata	Cutie de distributie	buc			15,000 0,000
	777896315	Cutie de distributie	buc	1,0000	15,00	15,000
64	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			586,937 476,853
	1	Muncitor	h-om	5,6100	85,00	476,853
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	11 000,00	5,629
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	100,00	1,996
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	55,00	17,043
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	30,00	23,997
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	3,50	42,700
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	25,00	1,247
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	200,00	3,992
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	25,00	3,998
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	600,00	5,988
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	350,00	3,493
65	pret de piata	Cablu BBΓHΓ(A) LSLTx3*1.5	m			14,790 0,000
	58633321	Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx-3*1.5	m	1,0200	14,50	14,790
66	pret de piata	Cablu BBΓHΓ(A) LSLTx3*2.5	m			20,227 0,000
	325866642 1	Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx-3*2.5	m	1,0200	19,83	20,227
67	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 600,931 2 023,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	85,00	2 023,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 830,00	46,831
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	50,00	48,000

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,000
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	55,00	11,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,00	2,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,400
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,50	63,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	15,00	27,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	600,00	66,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	100,00	1 580,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	30,00	145,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	350,00	38,500
68	Pret de piata	Teava din PVC 25mm	m			5,000 0,000
	258666432 1	Teava din PVC 25mm	m	1,0000	5,00	5,000

Intocmit

(FPC PRODOMUS SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Serviciul de Informatii si Securitate al
RM)

(funcția, semnătura)